MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Balanco Patrimonial - Anexo 14

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Exercicio de 2024
Péagina: 1

Até o Més: Dezembro

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
CREDITOS A CURTO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS - A RECEBER
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
PREMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR
ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES PERMANENTES
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR ESTRANGEIROS A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO
PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
AJUSTES DE AVALIAGCAO PATRIMONIAL
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL DE ATIVOS
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

Exercicio Atual
138.116.075,47
37.190.479,07
33.734.209,54
33.734.209,54
3.273.383,52
2.665.718,46
575.579,38
32.085,68
54.000,00
54.000,00
128.886,01
128.886,01
100.925.596,40
11.490.000,00
11.490.000,00
252.913,50
252.913,50
89.182.682,90
38.672.663,81
52.306.660,97
-1.796.641,88

138.116.075,47
1.030.487,44
91.071,44
91.071,44
939.416,00
934.424,00
4.992,00
2.466.564,00
2.466.564,00
1.786.564,00
680.000,00
134.619.024,03
23.062.783,00
23.062.783,00
-641.421,61
-641.421,61
112.197.662,64
112.197.662,64

Exercicio Anterior
131.186.414,91
39.025.106,23
37.256.680,65

0,00

0,00
1.714.425,58
0,00

0,00
54.000,00
0,00

0,00

0,00
92.161.308,68
0,00
11.490.000,00
0,00
252.913,50
80.418.395,18
32.479.335,50
47.939.059,68
0,00

131.186.414,91
255.229,58
87.618,37
0,00
167.611,21
0,00
0,00
15.465.366,75
15.465.366,75
0,00
0,00
115.465.818,58
23.062.783,00
0,00
-641.421,61
0,00
93.044.457,19
0,00

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO (1)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (lI)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (l11) = (I - )

Exercicio Atual
138.116.075,47

33.788.209,54
104.327.865,93

13.408.076,77
10.850.441,33
2.557.635,44

124.707.998,70

Exercicio Anterior
131.186.414,91
37.310.680,65
93.875.734,26

26.055.352,90
10.502.367,78
15.552.985,12

105.131.062,01

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
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ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGAGOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Nota(s) Explicativa(s):
NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024 - EM ANEXO

ANTONIO LUIS Assinado de forma digital por JEFFERSON Assinadode forms dightal por
SZAYKOWSKI:714986 toraoses RODRIGUES MAZUR00508048982
99987 Gados 20250326 160046 0300 MAZUR:00508048082 Sics 20250220 167449

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal - (2021 - 2024)

Assinado de forma digital por

Kelly Fernanda  Kelly Fernanda Romeike
. Nadolny
Romeike Nadolny pados: 2025.03.26 163939
0300

Kelly Fernanda Romeike Nadolny
Controle Interno

Exercicio Atual
13.505.624,37
0,00
13.451.630,69
53.993,68

0,00

2.057.668,99
0,00
0,00
2.057.668,99
0,00

CARLOS Assinado de forma

digital por CARLOS

NOWAK:01613 NOWAK:01613079907

Dados: 2025.03.26

079907 16:22:43 0300

Exercicio de 2024
Péagina: 2 2

Até o Més: Dezembro

Exercicio Anterior
9.558.812,75

0,00

9.504.819,07
53.993,68

0,00

35.593.734,72
0,00
0,00
35.593.734,72
0,00

Jefferson Rodrigues Mazur
Contador - CRC-PR 056342/0-8

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal
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